

---

# ***Natures Collection A/S***

Troldhøjvej 7, 8722 Hedensted

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 32 09 65 30

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/5 2016

Tage Pedersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Natures Collection A/S Troldhøjvej 7 8722 Hedensted  CVR-nr.: 32 09 65 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hedensted
<b>Bestyrelse</b>	Tage Pedersen, formand Lasse Pedersen Allan Jenkins
<b>Direktion</b>	Lasse Pedersen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	SKOV Advokataktieselskab Havneparken 4 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel med pelsværk, skind og fashion produkter.

## Udvikling i året

Selskabets drift er forløbet som forventet i 2015. Årets resultat udviser et resultat på DKK 1.826.579 og en egenkapital pr. 31. december 2015 på DKK 4.599.190.

Omsætningen er steget med 24 % i forhold til 2014, og denne stigning ligger primært i den planlagte fokus på at få en eller flere af de større detailkæder ind i folden som kunder, hvilket til fulde er lykkedes i 2015.

Året har budt på en øgning i antallet af messer som selskabet deltager i, med det fortsatte mål kontinuerligt at øge kendskabet til selskabets brand. Der er ikke lavet målinger på kendskabsgraden, men det er vort klare indtryk, at vi fortsætter den positive udvikling henimod, at blive et etableret brand såvel på Fashion som på Living.

I 2015 byggede selskabet lager op, således at selskabet i dag, som de eneste på markederne, kan levere stort set hvad som helst indenfor såvel Living som Fashion, med dags varsel.

Medarbejderstaben blev i 2015 forøget markant, således at selskabet nu er mere struktureret i funktionerne: Salg, udvikling, kvalitetskontrol, logistik og regnskab.

Antallet af kommissionsaflønnede agenter blev ligeledes øget ganske pænt, omend der fortsat er noget at arbejde med i forhold til at dække fokusmarkederne.

I året 2015 blev selskabet omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab, og i samme forbindelse byttede selskabet rundt på hoved- og binavn, således at Natures Collection A/S nu er selskabets navn, med LJ Trading Group A/S som binavn.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er selskabets mål for 2016 at konsolidere sig, uden at dette dog må influere på den fortsatte udvikling af selskabets produktsortiment samt udvikling af, og tilstedeværelse på, nye markeder.

Antallet af messer som selskabet deltager i vil ligge på samme niveau som 2015, ligesom der ikke forventes stigning i antallet af medarbejdere.

Selskabet forventer et positivt aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.342.792</b>	<b>4.494.248</b>
Personaleomkostninger	1	-3.284.922	-1.732.261
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-95.623	-118.669
Andre driftsomkostninger		-37.240	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.925.007</b>	<b>2.643.318</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomhed		0	-4.560
Finansielle indtægter		25.630	310
Finansielle omkostninger		-532.914	-634.368
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.417.723</b>	<b>2.004.700</b>
Skat af årets resultat	3	-591.144	-429.942
<b>Årets resultat</b>		<b>1.826.579</b>	<b>1.574.758</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		1.826.579	1.574.758
		<b>1.826.579</b>	<b>1.574.758</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		307.651	139.480
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>307.651</b>	<b>139.480</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	213.900	87.240
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>213.900</b>	<b>87.240</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>521.551</b>	<b>226.720</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>23.132.042</b>	<b>15.031.004</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.264.271	5.803.556
Andre tilgodehavender		67.500	10.000
Udskudt skatteaktiv		273.342	245.519
Periodeafgrænsningsposter		568.589	537.070
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.173.702</b>	<b>6.596.145</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.661.817</b>	<b>771.838</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.967.561</b>	<b>22.398.987</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.489.112</b>	<b>22.625.707</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		213.900	0
Overført resultat		3.885.290	2.433.711
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>4.599.190</b>	<b>2.558.711</b>
Kreditinstitutter		24.364.158	16.669.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.793.352	1.109.411
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		40.694	38.894
Selskabsskat		52.967	798.886
Anden gæld		1.638.751	1.450.214
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.889.922</b>	<b>20.066.996</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.889.922</b>	<b>20.066.996</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.489.112</b>	<b>22.625.707</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.036.444	1.627.918
Andre omkostninger til social sikring	113.733	39.376
Andre personaleomkostninger	134.745	64.967
	<u><b>3.284.922</b></u>	<u><b>1.732.261</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	95.623	118.669
	<u><b>95.623</b></u>	<u><b>118.669</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	618.967	561.761
Årets udskudte skat	-27.823	-131.819
	<u><b>591.144</b></u>	<u><b>429.942</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	96.500
Kostpris 31. december	96.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	96.500
Ned- og afskrivninger 31. december	96.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	374.520
Tilgang i årets løb	263.795
Kostpris 31. december	638.315
Ned- og afskrivninger 1. januar	235.041
Årets afskrivninger	95.623
Ned- og afskrivninger 31. december	330.664
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>307.651</b>
Afskrives over	5 år

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.000	0
Tilgang i årets løb	100.000	2.000
Afgang i årets løb	-102.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>2.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	85.240	0
Årets afgang	-85.240	0
Årets resultat	0	-4.560
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>213.900</u>	<u>89.800</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>213.900</u>	<u>85.240</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>213.900</u></b>	<b><u>87.240</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Furbazaar AG	Schweiz	100.000 CHF	31%

## 7 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	19.657.758	12.525.370
Forudbetaling for varer	<u>3.474.284</u>	<u>2.505.634</u>
	<b><u>23.132.042</u></b>	<b><u>15.031.004</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	2.433.711	2.558.711
Kontant kapitalforhøjelse	375.000	0	-375.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	213.900	0	213.900
Årets resultat	0	0	1.826.579	1.826.579
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>213.900</b>	<b>3.885.290</b>	<b>4.599.190</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på DKK 5.000.000, der giver pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg, varebeholdninger til samlet regnskabsmæssig værdi af

2015	2014
DKK	DKK

31.703.964	21.061.280
------------	------------

### Kontraktlige forpligtelser

Leasingforpligtigelse

32.000	78.800
--------	--------
